



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2022 года

№ 630-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в государственную программу Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 257-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "16 510 906 176,99" заменить цифрами "16 062 020 324,83";
- цифры "1 813 930 282,65" заменить цифрами "1 572 110 184,98";
- цифры "1 382 868 833,89" заменить цифрами "1 310 979 002,99";
- цифры "1 366 601 751,89" заменить цифрами "1 230 346 062,30";
- цифры "419 155 707,38" заменить цифрами "420 235 473,38";
- цифры "5 501 479 306,99" заменить цифрами "5 303 632 454,83";
- цифры "506 985 782,65" заменить цифрами "516 204 684,98";
- цифры "437 109 633,89" заменить цифрами "365 219 802,99";
- цифры "420 842 551,89" заменить цифрами "284 586 862,30";
- цифры "11 009 426 870,00" заменить цифрами "10 758 387 870,00";
- цифры "1 306 944 500,00" заменить цифрами "1 055 905 500,00";

2) в разделе 6:

- цифры "16 510 906 176,99" заменить цифрами "16 062 020 324,83";
- цифры "1 813 930 282,65" заменить цифрами "1 572 110 184,98";
- цифры "1 382 868 833,89" заменить цифрами "1 310 979 002,99";
- цифры "1 366 601 751,89" заменить цифрами "1 230 346 062,30";
- цифры "419 155 707,38" заменить цифрами "420 235 473,38";
- цифры "5 501 479 306,99" заменить цифрами "5 303 632 454,83";
- цифры "506 985 782,65" заменить цифрами "516 204 684,98";
- цифры "437 109 633,89" заменить цифрами "365 219 802,99";
- цифры "420 842 551,89" заменить цифрами "284 586 862,30";
- цифры "11 009 426 870,00" заменить цифрами "10 758 387 870,00";
- цифры "1 306 944 500,00" заменить цифрами "1 055 905 500,00";

- цифры "11 103 152 770,00" заменить цифрами "10 758 387 870,00";
- цифры "3 421 100,00" заменить цифрами "4 581 200,00";
- цифры "357 764 200,00" заменить цифрами "105 565 100,00";

3) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 2 "Подпрограмма "Создание условий для формирования и использования трудовых ресурсов Омской области":

- цифры "310 402 366,22" заменить цифрами "301 026 646,28";
- цифры "8 119 363,61" заменить цифрами "3 760 925,01";
- цифры "8 051 816,51" заменить цифрами "6 938 687,40";
- цифры "8 017 444,51" заменить цифрами "4 113 292,28";

4) в приложении № 3 "Подпрограмма "Содействие занятости населения Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры "16 169 560 340,15" заменить цифрами "15 730 050 207,93";
- цифры "1 805 810 919,04" заменить цифрами "1 568 349 259,97";
- цифры "1 374 817 017,38" заменить цифрами "1 304 040 315,59";
- цифры "1 358 584 307,38" заменить цифрами "1 226 232 770,02";
- цифры "416 725 107,38" заменить цифрами "417 804 873,38";
- цифры "5 160 133 470,15" заменить цифрами "4 971 662 337,93";
- цифры "498 866 419,04" заменить цифрами "512 443 759,97";
- цифры "429 057 817,38" заменить цифрами "358 281 115,59";
- цифры "412 825 107,38" заменить цифрами "280 473 570,02";
- цифры "11 009 426 870,00" заменить цифрами "10 758 387 870,00";
- цифры "1 306 944 500,00" заменить цифрами "1 055 905 500,00";

- в разделе 5:

абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

"Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Содействие занятости", направленного на достижение целей федерального проекта "Содействие занятости" предусматривает реализацию мероприятий, направленных на:";

после абзаца тридцать первого дополнить абзацами следующего содержания:

- "- повышение эффективности службы занятости;
- организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий;
- реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации, по организации общественных работ.";

абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:

"Основное мероприятие "Реализация в 2022 году дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Омской области" предусматривает реализацию мероприятий, направленных на

финансовое обеспечение затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в центрах занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан (используются механизмы предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области местным бюджетам и субсидий работодателям).";

абзацы тридцать четвертый, тридцать пятый исключить;

- в разделе 6:

абзац триста сорок седьмой изложить в следующей редакции:

"В рамках реализации основного мероприятия "Реализация регионального проекта "Содействие занятости", направленного на достижение целей федерального проекта "Содействие занятости" предусмотрено выполнение следующих мероприятий:";

после абзаца триста сорок седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"1) повышение эффективности службы занятости.";

в абзаце триста пятидесятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца триста пятидесятого дополнить абзацами следующего содержания:

"2) организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий.

Выполнение данного мероприятия предполагает организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения, для приобретения или развития имеющихся знаний, компетенций и навыков, обеспечивающих конкурентоспособность и профессиональную мобильность на рынке труда.

Целевой индикатор данного мероприятия – численность работников промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения, прошедших профессиональное обучение и получивших дополнительное профессиональное образование (человек).

Источником данных для расчета целевого индикатора являются отчетные данные Минтруда;

3) реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации, по организации общественных работ.

Выполнение данного мероприятия предполагает финансовое обеспечение (возмещение) затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в центрах занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, при этом в период участия безработных граждан в общественных работах за ними сохраняется право на получение пособия по безработице.

Целевой индикатор данного мероприятия – численность участников дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на

рынке труда субъектов Российской Федерации, по организации общественных работ (человек).

Источником данных для расчета целевого индикатора являются отчетные данные Минтруда.";

в абзаце триста шестьдесят третьем точку с запятой заменить точкой;

абзацы триста шестьдесят четвертый – триста шестьдесят седьмой исключить;

5) приложение № 4 "Структура государственной программы Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. В строке "Ожидаемые конечные результаты реализации региональной программы" таблицы раздела 1, в абзаце первом пункта 2 раздела 2 приложения № 1 "Региональная программа "Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения" на 2022 год" к постановлению Правительства Омской области от 24 марта 2022 года № 141-п "Об организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения" цифры "58" заменить цифрами "78".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

Table with columns: № п/п, Срок реализации, Сокращенный отчет, Исполнение программы, Источники финансирования, Факт по годам реализации, Оценка в том числе по годам реализации, Значение, Единица измерения, Наименование, Цели и индикаторы, Развитие мероприятий государственной программы.

